
Aan:  
de heer A. Timmerman en  
de heer H.H. van de Boer 
 
(i.a.a. de overige statenleden) 
 
 
 
 
 
 
Assen, 10 juni 2010 
Ons kenmerk 23/5.1/2010006524 
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake reactie 
schriftelijke vragen VVD statenfractie over het bestemmingsplan Buitengebied Meppel 
 
 
 
Geachte heren Timmerman en Van de Boer, 
 
In uw brief van 12 mei 2010 hebt u schriftelijke vragen gesteld over het recente besluit 
van ons college goedkeuring te onthouden aan het bestemmingsplan buitengebied 
Meppel wat betreft het gebied de rand van het Reestdal als het gaat om het bouwen 
van serrestallen en het recreëren bij de boer.  
 
 
Vraag 1 
Is het u bekend dat deze activiteiten in het Reestalgebied van Overijssel wel mogen? 
 
 Antwoord 1 

Ja, echter in Drenthe maken wij een andere afweging. 
 

 
Vraag 2 
Welke argumenten liggen ten grondslag aan dit besluit? 
 
 Antwoord 2 

In het POP is niet alleen het gebied direct tegen de Reest maar ook de rand 
als onderdeel van het Reestdal aangemerkt als een gebied met uitzonderlijk 
hoge landschappelijke, cultuurhistorische en natuurlijke waarden. Het is daar-
om een zeer kwetsbaar gebied. De onthouding van goedkeuring van het plan 
Buitengebied Meppel sluit voor het Reestdal hiermee aan op het bestem-
mingsplan Buitengebied van De Wolden. 
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Vraag 3 
Past dit verbod in de toekomstige omgevingsvisie waar juist mogelijkheden worden 
gezien voor dit soort kleinschalige verblijfsrecreatie (mits goed ingepast) zie blz. 30 
concept omgevingsvisie? 
 
 Antwoord 3 

Ja. Meer nog dan in het POP komt in de Omgevingsvisie Drenthe (kernkwali-
teitenkaart) tot uitdrukking dat het in het Reestdal gaat om een stapeling van 
kernwaarden. 
 

 
Vraag 4 
Past het verbod van serrestallen dan wel in een visie welke doordrenkt is met land-
schappelijk ingepast ondernemen? 
 
 Antwoord 4 

Ja. Het gebied is om eerder genoemde redenen zo specifiek dat ook onder 
voorwaarden, waaronder landschappelijke, genoemde ontwikkelingen hier niet 
passen. 
 

 
Hoogachtend, 
 
gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
 
 
 
 , secretaris , voorzitter 
 
Bijlage(n): 
jk.coll. 



 VOLKSPARTIJ VOOR VRIJHEID EN DEMOCRATIE 
                       STATENFRACTIE DRENTHE 
 
 
Aan de Voorzitter Provinciale Staten 
Postbus 122 
9400 AC Assen 
 
 
Uffelte 12 mei 2010 
 
 
 
Betreft : Schriftelijke vragen ex art.41 RvO. 
 
 
Geachte Voorzitter, 
 
 
Onlangs heeft GS het bestemmingsplan buitengebied Meppel goedgekeurd, behoudens het 
bouwen van zogenaamde serrestallen en het recreëren bij de boer, wat betreft het gebied de 
rand van het Reestdal. 
 
 
 

- Is het u bekend dat deze activiteiten in het Reestdal gebied van Overijssel wel mogen? 
- Welke argumenten liggen ten grondslag aan dit besluit?. 
- Past dit verbod in de toekomstige omgevingsvisie waar juist mogelijkheden worden 

gezien voor dit soort kleinschalige verblijfsrecreatie (mits goed ingepast) zie blz.30 
concept omgevingsvisie. 

- Past het verbod van serrestallen dan wel in een visie welke doordrenkt is met 
landschappelijk ingepast ondernemen? 

 
 
 
 
Met vriendelijke groet,  
 
 
A.Timmerman, VVD Statenfractie. 
 
 
 
 
 



 


